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 Fax/Telefon 28822- 

PRÄSIDENT, HAUPTGESCHÄFTSFÜHRUNG,   
VORSTAND UND VERTRETERVERSAMMLUNG  Email vorzimmer@laek-rlp.de   

  Fax -88 

 Vorstand vorstand@laek-rlp.de 
Dr. med. Günther Matheis Präsident vorstand@laek-rlp.de 
Dr. med. Jürgen Hoffart Hauptgeschäftsführer hoffart@laek-rlp.de 
Silvia Kissel  Stellv. Hauptgeschäftsführerin kissel@laek-rlp.de  
Claudia Gauselmann Sekretariat gauselmann@laek-rlp.de -8621 -21 
Jana Siegfried Sekretariat siegfried@laek-rlp.de -8620 -20 

 

ÄRZTLICHER REFERENT Fax  

Dr. med. Günter Hock  Ärztl. Referent hock@laek-rlp.de -8623 -23 
 (Suchtbeauftragter) 
Franziska Kunz Sekretariat kunz@laek-rlp.de  -8676  -76 

 

BUCHHALTUNG, BEITRAGS-/ MELDEWESEN  E-Mail buchhaltung@laek-rlp.de   
       Fax 

Michaela Wittelsbach Sachgebietsleiterin wittelsbach@laek-rlp.de  -8627  -27 
Andrea Schmolke  Buchhaltung schmolke@laek-rlp.de -8624   -24 
 
 
  E-Mail beitrag@laek-rlp.de 

Tatjana Blees-Wallich Beitrag     -8630  -30 
Heike Gerstner Beitrag     -8630  -30 
Alexandra Kary  Beitrag  -8630  -30 

  Erreichbarkeit Beitrag 
  Mo. u. Mi.:  8.00 bis 12.30 Uhr  
   14.00 bis 16.00 Uhr 

  Di.-Fr.:  8.00 bis 12.30 Uhr 

 

ETHIK-KOMMISSION  E-Mail ethik-kommission@laek-rlp.de   

  Fax -66 
Dr. med. Andrea Wagner  Geschäftsführende Ärztin wagner@laek-rlp.de   -62 
Dr. rer. nat. Jennifer Heidrich Wissenschaftl. Mitarbeiterin heidrich@laek-rlp.de   -68 
Dr. rer. nat. Julia Pielage Wissenschaftl. Mitarbeiterin  pielage@laek-rlp.de   -64 
Ascensión Escudero Navarro Sekretariat escudero@laek-rlp.de -67 
Samja Jarray Sekretaiat jarray@laek-rlp.de   -65 
Emilie Peil Sekretatiat peil@laek-rlp.de   -60 
Silvia Pierzina  Sekretariat pierzina@laek-rlp.de   -63 
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Fax/Telefon 28822- 

EDV  
Rolf Schlesag schlesag@laek-rlp.de  -10 

 

FACHKUNDE STRAHLENSCHUTZ Fax 

Claudia Schapals  Sachbearbeitung schapals@laek-rlp.de  -8647 -47 

 

HONORARAUSSCHUSS, GOÄ UND LEICHENSCHAU  Fax 
Dr. med. Günter Hock   hock@laek-rlp.de -8623 -23 
Franziska Kunz Sekretariat kunz@laek-rlp.de  -8676  -76 

 

PRESSESTELLE/ÄRZTEBLATT RHEINLAND-PFALZ Fax 
Ines Engelmohr  Pressesprecherin engelmohr@laek-rlp.de  -8625 -25 
 Mobil: 0170/4771471 
Michaela Kabon Mitarbeiterin d. Pressestelle kabon@laek-rlp.de  -8634 -34 
Franziska Kunz Sekretariat kunz@laek-rlp.de  -8676  -76 

 
RECHTSANGELEGENHEITEN Fax 

RA Christian Wächter  Syndikusanwalt waechter@laek-rlp.de  -8671  -71 

 

WEITERBILDUNG Fax 

Laura Pätzold  Sachbearbeitung paetzold@laek-rlp.de  -8648 -48 
Claudia Schapals  Sachbearbeitung schapals@laek-rlp.de  -8647 -47 

 
Der Schlichtungsausschuss der Landesärztekammer Rheinland-Pfalz ist umgezogen. 
Die neue Adresse lautet: 
 
Landesärztekammer Rheinland-Pfalz 
-Schlichtungsausschuss- 
117er Ehrenhof 3 
55118 Mainz 
 

SCHLICHTUNGSAUSSCHUSS Fax -77 
Gerhard Meiborg  Vorsitzender meiborg@laek-rlp.de    -70 
Beate Benner  Stellv. Vorsitzende benner@laek-rlp.de   -74 
Gisela Ebli  Sekretariat ebli@laek-rlp.de  -8673  -73 
Heidemarie Friedsmann Sekretariat friedsmann@laek-rlp.de -8675   -75 
Astrid Lettau  Sekretariat lettau@laek-rlp.de  -8672 -72 

 

PATIENTENTELEFON -82 

 

DATENSCHUTZ datenschutz@laek-rlp.de   
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